
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 28.12.2017                № 1168  

 

г. Оха 

 

О внесении изменений и дополнений 

в муниципальную программу 

«Совершенствование системы 

управления муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании городской округ 

«Охинский» на 2015-2020 годы», 

утвержденную постановлением 

администрации МО городской округ 

«Охинский» от 31.07.2014 № 538 
 

 

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим 

законодательством, руководствуясь ст. 42 Устава муниципального образования городской 

округ «Охинский» Сахалинской области, п. 4.7 Порядка принятия решения о разработке 

муниципальных программ муниципального образования городской округ «Охинский», их 

формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации, 

утвержденного постановлением администрации МО городской округ «Охинский» от 

22.10.2013 № 809  
 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования городской 

округ «Охинский» «Совершенствование системы управления муниципальным 

имуществом в муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 2015-2020 

годы» (далее Программа), утвержденную постановлением администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» от 31.07.2014 № 538 

следующие изменения: 

 

1.1. в паспорте Программы:  

1.1.1. в пункте 4 «Подпрограммы муниципальной программы» слова: «жилых» 

исключить; 

1.1.2. в пункт 9 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» 



цифры «239115,6», заменить цифрами «326904,8»; цифры «54130,8», заменить цифрами 

«71611,5»; цифры «6196,2», заменить цифрами «35918,7»; цифры «5761,3», заменить 

цифрами «27353,8»; цифры «5761,3», заменить цифрами «24754,8». 

1.2. в разделе 7 Программы «Ресурсное обеспечение программы» цифры «239115,6» 

заменить цифрами «326904,8». 

1.3. в названии Подпрограммы «Содержание и ремонт жилых помещений, 

находящихся в собственности муниципального образования городской округ «Охинский» 

слова: «жилых» исключить. 

1.4. в паспорте Подпрограммы «Содержание и ремонт жилых помещений, 

находящихся в собственности муниципального образования городской округ «Охинский» 

муниципальной программы «Совершенствование системы управления муниципальным 

имуществом» на 2015-2020 годы» слова: «жилых» исключить. 

1.5. в пункте 8 паспорта Подпрограммы «Содержание и ремонт жилых помещений, 

находящихся в собственности муниципального образования городской округ «Охинский» 

муниципальной программы «Совершенствование системы управления муниципальным 

имуществом» на 2015-2020 годы» цифры «50814,8» заменить на цифры «73556,1» цифры 

«11167,3» заменить на цифры «19077,6», цифры «1630,0» заменить на цифры «7410,5», 

цифры «1630,0» заменить на цифры «5180,5», цифры «1630,0» заменить на цифры 

«7130,0». 

1.6. в разделе 1 «Содержание проблемы, обоснование необходимости ее решения 

программными методами» в абзаце 13 цифры «50814,8» заменить на цифры «73556,1». 

1.7. в разделе 2 «Основные цели и задачи подпрограммы» в абзаце 1 после слов «и 

ремонт» слова «жилых» исключить. 

1.8. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «50814,8» заменить 

цифрами «73556,1», цифры «11167,3» заменить цифрами «19077,6», цифры «1630,0» 

заменить на цифры «7410,5», цифры «1630,0» заменить на цифры «5180,5», цифры 

«1630,0» заменить на цифры «7130,0».  

1.9. в приложение № 1 к муниципальной Программе «Перечень подпрограмм и 

мероприятий муниципальной программы «Совершенствование системы управления 

муниципальным имуществом в муниципальном образовании городской округ «Охинский» 

на 2015-2020 годы»: 

1.9.1 строку № 4 дополнить строками 4.1, 4.2 и изложить в следующей редакции: 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Сроки     

реализации 

(годы) 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат, показатель 

(индикатор) 

Связь с 

показате-

лями 

(индикато-

рами) 

программы 
начало 

окон-

чание 
Краткое описание Значение 

4 

Возмещение затрат 

по содержанию 

муниципального 

имущества 

2015 2020 

Соблюдение норм 

действующего 

законодательства 

 

Не влияет 

на 

показатели 

программы 

4.1 

Возмещение части 

экономически 

обоснованных затрат 

по содержанию 

муниципального 

2017 2020 

Соблюдение норм 

действующего 

законодательства 

 

Не влияет 

на 

показатели 

программы 



имущества 

4.2 

Возмещение затрат 

по содержанию 

имущества в сфере 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

2017 2020 

Соблюдение норм 

действующего 

законодательства 

 

Не влияет 

на 

показатели 

программы 

 

1.9.2. строку II изложить в следующей редакции: 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Сроки     

реализации 

(годы) 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат, показатель 

(индикатор) 

Связь с 

показате-

лями 

(индикато-

рами) 

программы 
начало 

окон-

чание 
Краткое описание Значение 

II Подпрограмма 1:  

«Содержание и ремонт помещений, находящихся в 

муниципальной собственности МО городской округ 

«Охинский» 

1 

Основное 

мероприятие 1. 

Капитальный ремонт 

(замена) 

индивидуальных 

источников 

теплоснабжения в 

помещениях, 

находящихся в 

собственности 

муниципального 

образования 

городской округ 

«Охинский» 

2015 2020 

Обеспечение 

работоспособности 

инженерного 

оборудования в 

муниципальных 

помещениях 

 

Не влияет 

на 

показатели 

программы 

2 

Основное 

мероприятие 2. 

Капитальный и 

текущий ремонт 

помещений 

2015 2020 

Приведение 

помещений в 

технически 

исправное 

состояние 

 

Влияет на 

7, 8, 9,10 

показатели 

программы 

3 

Основное 

мероприятие 3. 

Возмещение затрат 

или недополученных 

доходов в связи с 

производством 

(реализацией) 

товаров, 

выполнением работ, 

услуг в сфере 

жилищно-

коммунального 

хозяйства, в том 

числе оплата 

исполнительных 

2015 2020 
Соблюдение норм 

законодательства 
 

Не влияет 

на 

показатели 

программы 



листов 
 

1.10. приложение № 3 к Программе «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы муниципального образования городской округ «Охинский» 

«Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в муниципальном 

образовании городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» изложить в новой редакции 

(приложение № 1 к настоящему постановлению). 
 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский»  www. adm-okha.ru.   
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 

комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике муниципального 

образования городской округ «Охинский» Бородая А.В.  

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования      С.Н. Гусев 

городской округ «Охинский» 

 

 

http://www.muravlenko.com/


Приложение № 1  

к постановлению администрации  

МО городской округ «Охинский» 

от «28» декабря 2017 № 1168 

 

 

 

Приложение № 3 

к Программе «Совершенствование системы  

управления муниципальным имуществом  

в муниципальном образовании городской  

округ «Охинский» на 2015-2020 годы»,  

утвержденной постановлением  

администрации МО городской  

округ «Охинский» 

от 31.07.2014 № 538 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной программы муниципального образования городской округ «Охинский» 

«Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в муниципальном образовании 

городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» 
 

№ 

п.п. 

Наименование 

подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств бюджета 

МО городской 

округ «Охинский» 

Объемы финансирования, годы (тыс. руб.) 

Источники 

финансиро

вания 

Всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 
2015-2020 

г.г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

I 

Муниципальная 

программа 

«Совершенствование 

системы управления 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

ВСЕГО 326904,8 87747,9 79518,1 71611,5 35918,7 27353,8 24754,8 

Местный 

бюджет 
290831,6 81178,9 71822,8 59802,6 30918,7 22353,8 24754,8 

Областной 36073,2 6569,0 7695,3 11808,9 5000,0 5000,0 0,0 



№ 

п.п. 

Наименование 

подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств бюджета 

МО городской 

округ «Охинский» 

Объемы финансирования, годы (тыс. руб.) 

Источники 

финансиро

вания 

Всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 
2015-2020 

г.г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

муниципальным 

имуществом в 

муниципальном 

образовании 

городской округ 

«Охинский» на 2015-

2020 годы» 

бюджет 

1. 

Мероприятие 1.   ВСЕГО 18202,4 860,9 2713,3 13271,9 534,9 536,2 285,2 

Совершенствование 

системы управления 

муниципальным 

имуществом, 

повышение 

эффективности 

использования 

муниципального 

имущества 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Местный 

бюджет 
18202,4 860,9 2713,3 13271,9 534,9 536,2 285,2 

1.1 

Определение 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, 

подлежащих 

ликвидации в связи с 

тем, что не 

обеспечивают 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансиро

вания 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ 

п.п. 

Наименование 

подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств бюджета 

МО городской 

округ «Охинский» 

Объемы финансирования, годы (тыс. руб.) 

Источники 

финансиро

вания 

Всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 
2015-2020 

г.г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

исполнение 

полномочий органов 

местного 

самоуправления 

городского округа. 

Ликвидация таких 

предприятий 

1.2. 

Передача отдельных 

объектов 

недвижимости в 

государственную 

собственность, в 

соответствии с пунктом 

3 статьи 50 

Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации» 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансиро

вания 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. 

Прием в собственность 

муниципального 

образования отдельных 

объектов имущества из 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансиро

вания 
1391,1 750,0 140,3 120,8 152,0 152,0 76,0 



№ 

п.п. 

Наименование 

подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств бюджета 

МО городской 

округ «Охинский» 

Объемы финансирования, годы (тыс. руб.) 

Источники 

финансиро

вания 

Всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 
2015-2020 

г.г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

государственной 

собственности, 

приобретение 

имущества в 

собственность 

муниципального 

образования, 

содержание 

приобретенного 

имущества 

1.3.1 

Приобретение жилых 

помещений в 

собственность 

муниципального 

образования 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Местный 

бюджет 
12889,6 0,0 0,0 12889,6 0,0 0,0 0,0 

1.4. 

Проведение проверок 

эффективности 

использования 

имущества 

(недвижимого и 

движимого) 

муниципальными 

учреждениями, 

предприятиями, иными 

пользователями. 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансиро

вания 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ 

п.п. 

Наименование 

подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств бюджета 

МО городской 

округ «Охинский» 

Объемы финансирования, годы (тыс. руб.) 

Источники 

финансиро

вания 

Всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 
2015-2020 

г.г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.5. 

Предоставление 

муниципального 

имущества в аренду, 

безвозмездное 

пользование. 

Организация и 

проведение торгов на 

право заключения 

договоров аренды, 

безвозмездное 

пользование, иных 

договоров в отношении 

муниципального 

имущества 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансиро

вания 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6. 

Выявление 

бесхозяйного 

имущества, учет такого 

имущества и 

оформление прав 

муниципальной 

собственности на него 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансиро

вания 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.7. 

Наследование по 

закону выморочного 

имущества (жилых 

помещений), 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансиро

вания 

157,9 0,0 25,1 31,5 32,9 34,2 34,2 



№ 

п.п. 

Наименование 

подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств бюджета 

МО городской 

округ «Охинский» 

Объемы финансирования, годы (тыс. руб.) 

Источники 

финансиро

вания 

Всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 
2015-2020 

г.г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

оформление права 

муниципальной 

собственности на такое 

имущество 

1.8 

Оформление 

правоустанав-

ливающей 

документации на 

автомобильные дороги 

местного значения: 

формирование 

земельных участков, 

изготовление 

технических планов, 

государственная 

регистрация права 

собственности 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансиро

вания 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.9. 

Участие 

муниципальных 

служащих в 

обучающих семинарах, 

посвященных вопросам 

управления и 

распоряжения 

муниципальным 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансиро

вания 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ 

п.п. 

Наименование 

подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств бюджета 

МО городской 

округ «Охинский» 

Объемы финансирования, годы (тыс. руб.) 

Источники 

финансиро

вания 

Всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 
2015-2020 

г.г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

имуществом 

1.10 

Размещение 

объявлений в средствах 

массовой информации 

для нужд МО 

городской округ 

«Охинский» 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Местный 

бюджет 
1488,5 110,9 272,6 230,0 350,0 350,0 175,0 

1.11 

Обустройство 

отдельного входа в 

помещение отделения 

почтовой связи по 

адресу: г. Оха, ул. 60 

лет СССР, д. 17/1 

МКУ «Управление 

капитального 

строительства» МО 

городской округ 

«Охинский» 

Местный 

бюджет 
787,1 0,0 787,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.12. 

Капитальный ремонт 

нежилых помещений в 

многоквартирном доме 

по адресу: с. 

Некрасовка, ул. 

Октябрьская, д. 11, в 

том числе проверка  

МКУ «Управление 

капитального 

строительства» МО 

городской округ 

«Охинский» 

Местный 

бюджет 
1488,2 0,0 1488,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.  

Мероприятие 2. КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

ВСЕГО 18751,5 3385,4 4545,5 1896,6 3531,3 3595,1 1797,6 

Учет муниципального 

имущества 

Местный 

бюджет 
18751,5 3385,4 4545,5 1896,6 3531,3 3595,1 1797,6 

2.1 
Ведение Реестра 

имущества 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

Не требует 

финансиро
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ 

п.п. 

Наименование 

подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств бюджета 

МО городской 

округ «Охинский» 

Объемы финансирования, годы (тыс. руб.) 

Источники 

финансиро

вания 

Всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 
2015-2020 

г.г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

муниципального 

образования городской 

округ «Охинский» 

«Охинский» вания 

2.2 

Совершенствование 

системы учета 

муниципального  

имущества путем 

обновления 

программного продукта 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансиро

вания 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3 

Уточнение сведений о 

составе 

муниципального 

имущества 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансиро

вания 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4 

Выявление объектов с 

целью принятия в 

муниципальную 

собственность 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансиро

вания 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.5 
Инвентаризация 

имущества 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансиро

вания 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.6 Списание имущества 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансиро

вания 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.7 
Проведение 

независимой оценки 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

Местный 

бюджет 
1110,5 101,0 464,5 20,0 210,0 210,0 105,0 



№ 

п.п. 

Наименование 

подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств бюджета 

МО городской 

округ «Охинский» 

Объемы финансирования, годы (тыс. руб.) 

Источники 

финансиро

вания 

Всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 
2015-2020 

г.г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

муниципального 

имущества для 

внесения стоимости в 

Реестр объектов 

муниципального 

имущества 

«Охинский» 

2.8 

Государственная 

регистрация права 

муниципальной 

собственности в 

Федеральной службе 

государственной 

регистрации, кадастра и 

картографии по 

Сахалинской области 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансиро

вания 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.9 

Проведение 

технической 

инвентаризации 

объектов недвижимого 

имущества 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Местный 

бюджет 
397,5 397,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.10 

Постановка объектов 

на кадастровый учет в 

органах Федеральной 

службы государ-

ственной регистрации, 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансиро

вания 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ 

п.п. 

Наименование 

подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств бюджета 

МО городской 

округ «Охинский» 

Объемы финансирования, годы (тыс. руб.) 

Источники 

финансиро

вания 

Всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 
2015-2020 

г.г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

кадастра и картографии 

по Сахалинской 

области 

2.11 

Осуществление иных 

регистра-ционных 

действий: регистрация 

договоров 

долгосрочной аренды, 

дополнительных 

соглашений к ним, 

внесение изменений в 

ЕГРП,  переход права 

собственности по 

различным уровням 

собственности 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансиро

вания 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.12 

Формирование 

земельных участков 

под многоквартирными 

домами, постановка их 

на государственный 

кадастровый учет 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансиро

вания 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.13 

Формирование 

земельных участков 

под многоквартирными 

домами, постановка их 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Местный 

бюджет 
1374,0 1374,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ 

п.п. 

Наименование 

подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств бюджета 

МО городской 

округ «Охинский» 

Объемы финансирования, годы (тыс. руб.) 

Источники 

финансиро

вания 

Всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 
2015-2020 

г.г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

на государственный 

кадастровый учет 

2.14 

Выполнение работ по 

лесоустройству 

городских лесов МО 

городской округ 

«Охинский» 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Местный 

бюджет 
1108,5 1108,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.15 

Исполнение 

обязанностей, 

связанных с владением 

содержанием, и 

распоряжением 

муниципальным 

имуществом, в том 

числе:   

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

ВСЕГО 4339,7 404,4 1542,5 712,8 672,0 672,0 336,0 

2.15.

1 

уплата транспортного 

налога, госпошлины за 

постановку (снятие с 

учета) транспортных 

средств в ГИБДД, 

Ростехнадзоре, 

страхование 

ответственности 

владельцев 

транспортных средств, 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Местный 

бюджет 
3269,7 404,4 1342,5 342,8 472,0 472,0 236,0 



№ 

п.п. 

Наименование 

подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств бюджета 

МО городской 

округ «Охинский» 

Объемы финансирования, годы (тыс. руб.) 

Источники 

финансиро

вания 

Всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 
2015-2020 

г.г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

приобретаемых для 

нужд МО городской 

округ «Охинский», 

оформление 

декларации ГТС на 

озере Медвежье 

2.15.

2. 

Оплата услуг по 

вскрытию и закрытию 

объектов, в том числе 

при осуществлении 

судебно-

исполнительного 

производства, по 

обеспечению доступа и 

очистке объектов 

жилищно-

коммунального 

назначения, по очистке 

и обработке 

муниципальных жилых 

помещений после 

одиноко проживавших 

умерших, текущему 

ремонту пустующего 

муниципального 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский 

Местный 

бюджет 
1070,0 0 

 

200,0 

 

370,0 200,0 200,0 100,0 



№ 

п.п. 

Наименование 

подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств бюджета 

МО городской 

округ «Охинский» 

Объемы финансирования, годы (тыс. руб.) 

Источники 

финансиро

вания 

Всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 
2015-2020 

г.г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

жилищного фонда  

2.16. 

Услуги по расчету 

платы за содержание 

общего имущества в 

многоквартирных 

домах 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Местный 

бюджет 
199,9 0,0 199,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.17 

Выполнение 

кадастровых работ в 

отношении объектов 

недвижимого 

имущества в целях 

внесения сведений о 

таких объектах в 

государственный 

кадастр недвижимости 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Местный 

бюджет 
3124,6 0,0 624,7 227,4 849,0 949,0 474,5 

2.18. 

Выполнение 

кадастровых работ по 

межеванию земельных 

участков, постановка 

их на государственный 

кадастровый учет 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Местный 

бюджет 
7096,8 0,0 1713,9 936,4 1800,3 1764,1 882,1 

3. 

Мероприятие 3. КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

ВСЕГО 30107,4 30107,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Финансовое 

обеспечение 

Областной 

бюджет 
61,0 61,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ 

п.п. 

Наименование 

подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств бюджета 

МО городской 

округ «Охинский» 

Объемы финансирования, годы (тыс. руб.) 

Источники 

финансиро

вания 

Всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 
2015-2020 

г.г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

деятельности Местный 

бюджет 
30046,4 30046,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. 

Мероприятие 4. 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Местный 

бюджет 
94188,1 5890,4 8928,0 21743,7 24042,0 18042,0 15542,0 

Возмещение затрат по 

содержанию 

муниципального 

имущества 

4.1 

Возмещение части 

экономически 

обоснованных затрат 

по содержанию 

муниципального 

имущества 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Местный 

бюджет 
28330,5 5890,4 8928,0 3886,1 4042,0 3042,0 2542,0 

4.2 

Возмещение 

обоснованных затрат в 

сфере жилищно-

коммунального 

хозяйства 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Местный 

бюджет 
65857,6 0,0 0,0 17857,6 20000,0 15000,0 13000,0 

5. 

Мероприятие 5. 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Местный 

бюджет 
91199,3 31749,0 43828,6 15621,7 0,0 0,0 0,0 

Оказание финансовой 

помощи 

муниципальным 

унитарным 

предприятиям, 

предоставляющим 



№ 

п.п. 

Наименование 

подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств бюджета 

МО городской 

округ «Охинский» 

Объемы финансирования, годы (тыс. руб.) 

Источники 

финансиро

вания 

Всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 
2015-2020 

г.г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

жилищно-

коммунальные услуги 

6.  

Мероприятие 6. 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Местный 

бюджет 
900,0 0,0 500,0 0,0 400,0 0,0 0,0 

Организация 

проведения 

аудиторских проверок в 

отношении 

муниципальных 

унитарных 

предприятий 

7.  

Мероприятие 7. 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансиро

вания 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Приватизация 

муниципального 

имущества, не 

участвующего в 

реализации 

полномочий, 

предусмотренных 

действу-ющим 

законодательством 

7.1 
Реализация 

муниципального 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

Не требует 

финансиро
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ 

п.п. 

Наименование 

подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств бюджета 

МО городской 

округ «Охинский» 

Объемы финансирования, годы (тыс. руб.) 

Источники 

финансиро

вания 

Всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 
2015-2020 

г.г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

имущества в 

соответствии с 

Прогнозным планом 

приватизации  

«Охинский» вания 

7.2 
Проведение 

независимой оценки 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансиро

вания 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.3 

Оформление 

документов для 

обеспечения 

преимущественного 

права субъектов малого 

и среднего 

предпринимательства 

на выкуп 

арендованного ими 

имущества при его 

приватизации 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансиро

вания 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

II 

  

Подпрограмма 1: 

«Содержание и 

ремонт помещений, 

находящихся в 

собственности МО 

городской округ 

«Охинский»  

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

МКУ «УКС» МО 

городской округ 

«Охинский» 

ВСЕГО 73556,1 15754,8 19002,7 19077,6 7410,5 5180,5 7130,0 

Местный 

бюджет 
37543,9 9246,8 11307,4 7268,7 2410,5 180,5 7130,0 

Областной 

бюджет 
36012,2 6508,0 7695,3 11808,9 5000,0 5000,0 0,0 



№ 

п.п. 

Наименование 

подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств бюджета 

МО городской 

округ «Охинский» 

Объемы финансирования, годы (тыс. руб.) 

Источники 

финансиро

вания 

Всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 
2015-2020 

г.г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Мероприятие 1. 

МКУ «УКС» МО 

городской округ 

«Охинский» 

ВСЕГО 11540,9 1540,9 3000,0 3000,0 2000,0 0,0 2000,0 

Капитальный ремонт 

(замена) 

индивидуальных 

источников 

теплоснабжения в 

помещениях, 

находящихся в 

собственности МО 

городской округ 

«Охинский» 

Местный 

бюджет 
11540,9 1540,9 3000,0 3000,0 2000,0 0,0 2000,0 

2 

Мероприятие 2. 

МКУ «УКС» МО 

городской округ 

«Охинский» 

ВСЕГО 36776,8 7415,6 8195,6 5834,6 5280,5 5050,5 5000,0 

Капитальный и 

текущий ремонт 

помещений 

Областной 

бюджет 
14810,7 0,0 0,0 4810,7 5000,0 5000,0 0,0 

 
Местный 

бюджет 
21966,1 7415,6 8195,6 1023,9 280,5 50,5 5000,0 

3 

Мероприятие 3. КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

ВСЕГО 25238,3 6798,3 7807,1 10243 130,0 130,0 130,0 

Возмещение затрат или 

недополученных 

Местный 

бюджет 
4036,8 290,3 111,8 3244,8 130,0 130,0 130,0 



№ 

п.п. 

Наименование 

подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств бюджета 

МО городской 

округ «Охинский» 

Объемы финансирования, годы (тыс. руб.) 

Источники 

финансиро

вания 

Всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 
2015-2020 

г.г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

доходов в связи с 

производством 

(реализацией) товаров, 

выполнением работ, 

услуг в сфере 

жилищно-

коммунального 

хозяйства, в том числе 

оплата исполнительных 

листов 

Областной 

бюджет 
21201,5 6508,0 7695,3 6998,2 0,0 0,0 0,0 

  

 


